
 
1 

 

Zápis č. 01/2023 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 18.1.2023 

 

 

Místo konání: KD Hrachovec volební místnost  

 

Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Došková Martina, Vaigl Martin, Konvičná Radka 

 

Omluveni: Kovářová Dagmar, Mocek Jakub   

 

Hosté: - Nachtmann Petr (místostarosta) 

- Melichařík Lubomír (skauti), Evžen Knebl (hasiči), Vladislav Tuček  

 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:05 hodin.  

 

Program jednání: 

1. Seznámení s chodem OV Hrachovec – noví členové, místostarosta 

2. Propagace obce 

3. Seznámení s požadavky místních spolků 

4. Seznámení členů OV Hrachovec s projektem parčíku u KD Hrachovec 

5. Plán -rozdělení financí OV Hrachovec pro rok 2023 

6. Archiv v KD Hrachovec 

7. Ostatní 

 

 

K bodu č. 1: Seznámení s chodem OV Hrachovec – noví členové, místostarosta 

 Předseda Ov Hrachovec uvedl a představil nové členy OV Hrachovec, kde vysvětlil celkový chod a 

funkci výboru a nechal hlasovat, zda všechny schůze OV Hrachovec ve volebním období 2023-27 

budou veřejné tak, jak tomu bylo v předešlých letech. 

 

Usnesení: OV Hrachovec usnesení přijal. 

 

Pro: 5     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 2: Propagace obce 

Členům OV Hrachovec byl představen plánovaný čtvrtletník, který by vycházel v obci hlavně pro 

starší občany. Nově bude vycházet i v el. podobě na stránkách obce, které budou obnoveny a na 

sociálních sítích. 

Do čtvrtletníku (Hrachovecké noviny) budou moci své články psát všichni členové OV Hrachovec 

a zástupci místních složek po konzultaci s šéfredaktorem (Lubomír Melichařík) a předsedou OV 

Hrachovec (Radek Vaigl). 

Požadavek OV Hrachovec o odevzdání termínu všech kulturních akcí jednotlivých složek redakci 

Hrachoveckých novin. 

 

Usnesení: OV Hrachovec pověřuje 

- vedením čtvrtletníku pana Lubomíra Melichaříka 

- správcem internetových stránek Vladislava Tučka  

- správou sociálních sítí Radka Vaigla 

 

Pro: 5     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 
2 

 

K bodu č. 3: Seznámení požadavků místních spolků 

SDH Hrachovec - Knebl Evžen 

  - žádost o nové vymalovaní a opravu omítky v části schodiště a chodby v hasičárně 

  - oprava venkovní (odpadlé) omítky nad vraty do hasičárny 

  - zřízení vnitřního napojení vodovodního řádu pro umytí hadic 

  - součinnost OV Hrachovec při kulturní akci Rozloučení s létem (2. 9. 2023) 

 

Skauti – Lubomír Melichařík 

  - skladové prostory pro stany skautů na půdě KD Hrachovec – obnovit projekt 

  - napojení okapu u vchodu do klubovny (vlhká stěna) 

 

SK Hrachovec – Martin Vaigl, Radek Vaigl 

  - součinnost při realizaci plánovaného multifunkčního hřiště v areálu SK Hrachovec 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí, souhlasí se součinností a bude požadavky místních 

spolků tlumočit vedení města VM. 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 4: Seznámení OV Hrachovec s projektem parčíku u KD Hrachovec 

Předseda OV Hrachovec Radek Vaigl seznámil nové členy s plánovanou výstavbou  parčíku u KD, 

která by měla proběhnout během roku 2023. 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 5: Plán - rozdělení financí OV Hrachovec pro rok 2023 

Předseda OV Hrachovec navrhl následující: 

  - přesun 40 000 Kč pro kulturní akce  

  - spolufinancovat opravu volební místnosti (dveře, umyvadlo, zátěžový koberec, malba, fototapeta 

Hrachovce atd.) 

  - spolufinancovat obnovu parčíku u KD 

  - 20 000 Kč na obnovu skříněk (parte, obecní vývěska na rozcestí a Vichury) 

 

Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s navrženými částky a podílení se na spolufinancování výše 

uvedených akcí. 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 6: Archiv v KD Hrachovec 

 

OV Hrachovec byl požádán občany o místnost pro archivaci, kde spousta věcí týkající se obce je u 

různých spoluobčanů po obci a rádi by tyto věci poskytli pro veřejnost. 

 

Usnesení: OV Hrachovec žádá vedení města o uvolnění menší místnosti ve vrchní části KD, pro 

případný archiv kronik, fotodokumentace, ocenění týkající se obce Hrachovec atd. 
 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
3 

 

K bodu č. 7: Ostatní 

  - Ov Hrachovec navrhne občanům Hrachovce, v důchodovém věku, ve spolupráci s SDH 

Hrachovec dopravu zdarma na kulturní akce mimo okrsek VM (např. divadelní či kulturní akce 

Ostrava, Zlín, NJ, Olomouc atd. – kulturní referent Martina Došková  

Kulturní akce pro důchodce v místním KD – kulturní referent Radka Konvičná 

(posezení u harmoniky atd.) 

  - OV Hrachovec zorganizuje akci Uklidíme Česko - uklidíme Hrachovec 

  - Požadavek OV Hrachovec o nově umístění vitrín na rozcestí (pozemek) 

  - Požadavek místostarosty Petra Nachtmanna o součinnost při hlášení sjízdností cest při sněhové 

kalamitě v Hrachovci – info na vedení města - zajistí Radek Vaigl 

  - Požadavek na internet (wifi) zdarma u KD Hrachovec 

  - Požadavek na tajemníka města o poskytnutí informací o zřízení webových stránek obce 

  - Dotaz OV Hrachovec, zda lze využit zdarma plakátovacích ploch ve VM pro propagaci akcí 

konaných OV Hrachovec 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 20:30 hodin. 

 

 

Zapsal: Vaigl Radek 

 

 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

 

Pozn: 

V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup je 

potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní zasedání, je potřeba 

této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou veškeré údaje o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). 

Podrobné údaje ke GDPR naleznete na https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-

gdpr/ms-30515/p1=30515 

  

 

  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

